Г tf> ZU) L t s t U  Q  С  4’

*-■

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о /  (?с 2017 № 463

с. Павловск

О закреплении муниципальных обра
зовательных организаций за кон
кретными территориями Павлов
ского района

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 «Об
образовании в Российской Федерации», в связи с изменениями в
образовательной сети Павловского района п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить соответствующие территории за образовательными
организациями дошкольного, начального, основного, среднего общего
образования, обеспечивающими прием граждан, которые проживают в
указанных микрорайонах и имеют право на получение общего образования
(приложение № 1,2).

2. Постановления Администрации Павловского района от 30.12.2013
№ 1833 «О закреплении за образовательными организациями территорий для
проведения учета детей дошкольного возраста, подлежащих обучению», от
07.02.2014 № 136 «О закреплении муниципальных образовательных
организаций за конкретными территориями Павловского района» признать
утратившими силу.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Павловского района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
председателя комитета по образованию и молодежной политике
Администрации Павловского района Терещенко Е.В.

Первый заместитель главы
Администрации района А.В. Воронов

2

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Павловского района
от ps. <?е 2017 № fry?

Закрепление муниципальных дошкольных образовательных
организаций за конкретными территориями Павловского района

№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Юридический адрес,
контактные телефоны,
адрес эл. почты, адрес

сайта

Территория, закрепленная
за образовательной

организацией

1 2. 3. 4.

1. Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное учреждение
детский сад «Улыбка»

659000, Алтайский край,
Павловский район,
с. Павловск, ул. Ленина, 15
(38581) 20-7-08
ulibka.m@yandex.ru
http://pnsch.ucoz.ru/

с. Павловск, улицы: Титова,
Лазо, Пролетарская,
Загайнова, Энтузиастов,
Советская, Мелиораторов,
Черемновская, Колядо,
Конева, М. Горького,
Северная, 2-я Северная,
Строителей, Школьная,
Юбилейная, Шахова,
Прибрежная, Песчаная,
Береговая, Свирина,
Касмалинская, Ковшова,
Тельмана, Озерная, Л.
Толстого, Ощепкова,
Михайлова, Нагорная,
Пожогина, Партизанская,
Панфилова, Малахова,
Калинина, Демидовская,
Пионерская, Каменский
тракт, Совхозная,
Кунгурова, Шумилова,
Центральная, Ленина,
Малахова, Зеркальная,
Полушкина, Красный Алтай,
Сосновая, Санаторная,
Хвойная, Прудская,
Мамонтова, Коминтерна,
Раевского.
Переулки: Ломоносова,
Октябрьский,
Коммунальный, Боровой,
Восточный, Южный,
Овражный, Лесной,
Коммунарский, Братский,
Заречный, Фунтовский,

mailto:ulibka.m@yandex.ru
http://pnsch.ucoz.ru/

3

1 2. 3. 4.

Дачный, Тупик,
Бродковский, Чапаева,
Суворова, Красноармейский,
Комсомольский, Колхозный,
Почтовый, Колыванский,
Ядринцева, Новоселов,
Г олованова

2. Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное учреждение
детский сад «Звездочка»

659015, Алтайский край,
Павловский район,
пос. Прутской,
ул. Школьная, 28а
(38581) 31-3-55
prutskoi.z@yandex.ru
http://douz.ucoz.ru/

пос. Прутской,
пос. Нагорный

3. Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное учреждение
детский сад «Колокольчик»

659008, Алтайский край,
Павловский район,
с. Колыванское,
ул. Гагарина, 33а
(38581) 51-7-20
colivansk.col@yandex.ru
http: //colivansk.ucoz.ru/

с. Колыванское,
с. Арбузовка,
пос. Молодежный

4. Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное учреждение
детский сад «Огонёк»

659005, Алтайский край,
Павловский район,
с. Стуково,
ул. Центральная, 112
(38581) 36-1-84
ogonek. d@yandex.ru
http://ds-stukovo.ucoz.ru/

с. Стуково, с. Сараи

5. Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное учреждение
детский сад «Родничок»

659010, Алтайский край,
Павловский район,
пос. Новые Зори,
ул. Комсомольская, 17
(38581) 35-2-13
rodnitchokds@mail.ru
http://ds-rodnichok-
pvl.edu22.info/

пос. Новые Зори,
пос. Малая Штабка,
с. Моховое

6. Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное учреждение
детский сад «Солнышко»

659004, Алтайский край,
Павловский район,
пос. Комсомольский,

ул. Ленина, 13
(38581)29-3-91
sunschoolkom@mail.ru
http:

//sunschoolkom.ucoz.ru/

пос. Комсомольский,
войсковые части 85906,
77640, 84686
пос. Урожайный,
пос. Озерный

mailto:prutskoi.z@yandex.ru
http://douz.ucoz.ru/
mailto:colivansk.col@yandex.ru
mailto:d@yandex.ru
http://ds-stukovo.ucoz.ru/
mailto:rodnitchokds@mail.ru
http://ds-rodnichok-
mailto:sunschoolkom@mail.ru

1 2. 3. 4.

7. Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное учреждение
детский сад «Чебурашка»

659021, Алтайский край,
Павловский район,
с. Черемное, ул. Ленина, 5
(38581) 33-4-19
ds.cheburashka@mail.ru
http://ds-
cheburashka.ucoz.ru/

с. Черемное, с. Солоновка

mailto:ds.cheburashka@mail.ru
http://ds-

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Павловского района
от у  /- <?£■ 2017 № V6J

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций
за конкретными территориями Павловского района

№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Юридический адрес,
контактные телефоны,
адрес эл. почты, адрес

сайта

Территория, закрепленная
за образовательной

организацией

1 2. 3. 4.

1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Арбузовская
средняя
общеобразовательная
школа»

659006, Алтайский край,
Павловский район,
ст. Арбузовка,
ул. Труда, 10
(38581)47-6-26
arbuzschool@rambler.ru
http://arbuzschool.ucoz.ru/

ст. Арбузовка,
пос. им. Мамонтово,
пос. Советский

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Бродковская
средняя
общеобразовательная школа
имени Героя Советского
Союза Бориса Ивановича
Конева»

659000, Алтайский край,
Павловский район,
с. Павловск,
ул. Свирина, 10
(38581)26-0-41
brodki 1 @rambler.ru
http://brodki.ucoz.ru/

с. Павловск, улицы: Колядо,
Конева, Ощепкова,
М.Горького, Северная,
Строителей, Школьная,
Юбилейная, Шахова,
Прибрежная, Песчаная, 2-ая
Северная, Береговая,
Касмалинская, Ковшова,
Тельмана, Михайлова,
Нагорная, Свирина, часть
улиц от ул. Пожогина:
Партизанская дома с № 1 по
№ 29, Панфилова дома с №
1 по № 35, Малахова дома с
№ 1 по № 33, JI. Толстого
дома с № 1 по № 24,
Калинина дома с № 1 по №
21;
переулки: Дачный,
Бродковский, Чапаева,
Суворова, Скворцова,
Красноармейский,
Комсомольский, Колхозный,
Новоселов, Тупик

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Бурановская

659000, Алтайский край,
Павловский район,
пос. Бурановка,

пос. Бурановка

mailto:arbuzschool@rambler.ru
http://arbuzschool.ucoz.ru/
http://brodki.ucoz.ru/

1 2. 3. 4.

основная
общеобразовательная
школа»

ул. Центральная, 31
(38581)44-5-36
buranschool@rambler.ru
http:// schkolyar.ucoz.ru/

4. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Елунинская
основная
общеобразовательная
школа»

659018, Алтайский край,
Павловский район,
с. Елунино,
ул. Школьная, 9
(38581)42-3-33
obschool@rambler.ru
http://elunino.ucoz.ru/

с. Елунино

5. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Колыванская
средняя
общеобразовательная
школа»

659008, Алтайский край,
Павловский район,
с. Колыванское,
ул. Гагарина, 34
(38581)51-4-90
kolyvansk@gmail.com
http ://kolivanskschool .ucoz.r
и/

с. Колыванское,
с. Арбузовка,
пос. Молодежный

6. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Комсомольская № 1
средняя
общеобразовательная
школа»

659004, Алтайский край,
Павловский район,
п. Комсомольский,
ул. Московская, 4
(38581)29-2-92
zelinaschool@rambler.ru
http://komsomolschool.ucoz.
ru/

пос. Комсомольский,
войсковые части 85906,
77640, 84686

7. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Комсомольская № 2
средняя
общеобразовательная
школа»

659008, Алтайский край,
Павловский район,
п. Урожайный,
ул. Школьная, 4
(38581) 32-7-28
urogayschool@rambler.ru
http://urogayschool.ucoz.ru/

п. Урожайный, пос. Озерный

8. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лебяжинская
средняя
общеобразовательная
школа»

659012, Алтайский край,
Павловский район,
с. Лебяжье,
ул. Центральная, 42
(38581)45-3-71
kasmala.dir@rambler.ru
http://lebschool 1 .ucoz.ru/

с. Лебяжье

9. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Новозоринская

659010, Алтайский край,
Павловский район,
пос. Новые Зори,

пос. Новые Зори

mailto:buranschool@rambler.ru
mailto:obschool@rambler.ru
http://elunino.ucoz.ru/
mailto:kolyvansk@gmail.com
mailto:zelinaschool@rambler.ru
http://komsomolschool.ucoz
mailto:urogayschool@rambler.ru
http://urogayschool.ucoz.ru/
mailto:kasmala.dir@rambler.ru
http://lebschool

1 2. 3. 4.

средняя
общеобразовательная
школа»

ул. Октябрьская, 36
(38581) 35-1-23
newzori@rambler.ru
http ://newzori.ucoz.ru/

10. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Павловская
средняя
общеобразовательная
школа»

659000, Алтайский край,
Павловский район,
с. Павловск,
ул. Пионерская, 13
(38581) 22-8-25
pavlo vskschool@gmail. com
http://www.pavl-school.ru/

с. Павловск, улицы:
Демидовская, Пионерская,
Совхозная, Кунгурова,
Шумилова, Центральная,
Ленина, Титова, Зеркальная,
Черемновская, Лазо,
Пролетарская, Озерная,
Мелиораторов, Энтузиастов,
Полушкина, Загайнова,
Красный Алтай, Советская,
Сосновая, Санаторная,
Хвойная, Прудская,
Мамонтова, Коминтерна,
Раевского, Партизанская от
дома № 30 до конца улицы,
Панфилова от дома № 36 до
конца улицы, Малахова от
дома № 34 до конца улицы,
Л. Толстого от дома № 24 до
конца улицы, Калинина от
дома № 21 до конца улицы;
переулки: Ломоносова,
Октябрьский,
Коммунальный,
Боровой, Восточный,
Южный, Овражный,
Почтовый, Колыванский,
Лесной, Коммунарский,
Братский, Заречный,
Фунтовский, Ядринцева,
Г олованова

и. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Павлозаводская средняя
общеобразовательная
школа»

659029, Алтайский край,
Павловский район,
п. Сибирские Огни,
ул. Садовая, 2а
(38581) 37-2-24
sibognischool@rambler.ru
http://sibognilOO.narod.ru/

пос. Сибирские Огни,
пос. Красный Май,
с. Жуковка

12. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Первомайская
средняя
общеобразовательная

659020, Алтайский край,
Павловский район,
с. Черемное,
ул. Школьная, 2
(38581) 33-2-60

с. Черемное: микрорайон
ПТФ «Первомайская»,
с. Стуково

mailto:newzori@rambler.ru
http://www.pavl-school.ru/
mailto:sibognischool@rambler.ru
http://sibognilOO.narod.ru/

1 2. 3. 4.

школа» pervomaikascool@rambler.r
и
http ://pervschool .ru/

13. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Прутская
средняя
общеобразовательная
школа»

659015, Алтайский край,
Павловский район,
пос. Прутской,
ул. Центральная, 43 а
(38581) 31-3-85
prutschool@rambler.ru
http://prutschool.ucoz.ru/

пос. Прутской

14. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Ремзаводская
средняя
общеобразовательная
школа»

659000, Алтайский край,
Павловский район,
с. Павловск,
ул. Заводская, 10
(38581)27-1-65
remzavodschool@yandex.ru
http://remzavodschool.org.ru/

с.Павловск, улицы:
Вельдяйкина, Пушкина,
Маяковского, Лермонтова,
60 лет Октября, Дорожная,
Новая, Садовая, Мирная,
Солнечная, Боровиковская,
Телевизионная,
Первомайская, Радужная,
Магистральная, Степная,
Западная, Линейная,
Луговая, Парковая,
Сиреневая, Цветочная,
Полевая, Осенняя, Майская,
Цеховая, Весенняя, Ермака,
Березовая, Ползунова,
Заводская, Студенческая,
Молодежная,
Т ехникумовская,
Ромашковая, Сосновая
Поляна;
переулки: Светлый,
Зимний, Снежный,
Тенистый,
с. Боровиково

15. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Рогозихинская
основная
общеобразовательная
школа»

659009, Алтайский край,
Павловский район,
с. Рогозиха,
ул. Советская, 2
(38581)43-3-16
rogozicha@rambler.ru
http://rogozicha.ucoz.ru/

с. Рогозиха, пос. Красная
Дубрава

16. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Сахарозаводская средняя
общеобразовательная

659020, Алтайский край,
Павловский район,
с. Черемное,
ул. Юбилейная, 18
(38581)33-9-04

с. Черемное: микрорайон
Сахарного завода (до ж/д
линий), с. Солоновка,
старая часть с. Черемного,
с. Сараи

mailto:prutschool@rambler.ru
http://prutschool.ucoz.ru/
mailto:remzavodschool@yandex.ru
http://remzavodschool.org.ru/
mailto:rogozicha@rambler.ru
http://rogozicha.ucoz.ru/

1 2. 3. 4.

школа» saharsc@rambler.ru
http://saharschool.ucoz.ru/

17. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Чернопятовская основная
общеобразовательная
школа»

659014, Алтайский край,
Павловский район,
с. Чернопятово,
ул. Молодежная, 26
(38581)41-3-36
rodinaschool@rambler.ru
http://rodinaschool.ucoz.ru/

с. Чернопятово, с. Касмала,
пос. Нагорный

18. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Шаховская
средняя
общеобразовательная
школа»

659016, Алтайский край,
Павловский район,
с. Шахи,
ул. Алтайская, 14 а
(38581)34-3-53
schachi@rambler.ru
http://schachischool.ucoz.ru/

с. Шахи

mailto:saharsc@rambler.ru
http://saharschool.ucoz.ru/
mailto:rodinaschool@rambler.ru
http://rodinaschool.ucoz.ru/
mailto:schachi@rambler.ru
http://schachischool.ucoz.ru/